

٢ مايو ٢٠١٧ م

السيد الفاضل / مدير بورصة الكويت
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد ،

الموضوع: البيانات المالية للربع الأول من العام الجاري ٢٠١٧ م.

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، نود إفادتكم بأن مجلس الإدارة أقر اليوم البيانات المالية للفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٧ م.

وعليه نرفق لكم طيه القوائم المالية للفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٧ م والخبر الصحفي المتعلق بالموضوع حيث سنقوم بنشرها غداً الأربعاء ٣ مايو ٢٠١٧ م في الصحف المحلية.

وتفضلوا بقبول خالص التحية والتقدير.

سنجيف بايجال
نائب الرئيس التنفيذي للمجموعة
المالية والتطوير الاستراتيجي



مرفقات:

- القوائم المالية للفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٧ م باللغتين العربية والإنجليزية .
- الخبر الصحفي المتعلق بالموضوع باللغتين العربية والإنجليزية.

Interim Financial Information form for non-Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات غير الكويتية

Interim Financial Information for the Period Ended 31/03/17 Form (KD)		نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة المنتهية في 31/03/2017 (د.ك)	
البنك الأهلي المتحد ش.م.ب.		اسم الشركة	
Ahli United Bank B.S.C.		Company's Name	
صادق مجلس الادارة على البيانات المالية للفترة المنتهية في 31/03/2017 بجمتماع مجلس إدارة الشركة الموافق 02/05/2017.		تاريخ اجتماع مجلس الإدارة	
Board of Directors approved the financial statements for the period ended 31/03/2017, during the meeting held on 02/05/2017.		The Date of Board of Directors Meeting	
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 31/03/2016	الفترة الحالية Current Period 31/03/2017	البيان Statement
3.1%	47,168,475	48,638,928	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-	6.4	6.4	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
(13.7%)	5,734,052,399	4,945,863,229	الموجودات المتداولة Current Assets
(9.0%)	10,549,192,531	9,598,366,894	إجمالي الموجودات Total Assets
(5.6%)	5,205,833,972	4,913,472,223	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(11.1%)	9,280,180,745	8,251,854,953	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
1.9%	1,010,180,481	1,028,870,859	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(2.0%)	85,030,885	83,359,484	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(1.4%)	61,496,248	60,632,493	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
(0.6%)	9.0%	8.4%	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

Interim Financial Information for the Period Ended 31/03/17 Form (USD)			نموذج نتائج المعلومات المالية عن الفترة المنتهية في 2017/03/31 (دولار أمريكي)
البنك الأهلي المتحد ش.م.ب.			اسم الشركة
Ahli United Bank B.S.C.			Company's Name
صادق مجلس الادارة على البيانات المالية للفترة المنتهية في 31/03/2017 بجمتماع مجلس إدارة الشركة الموافق 02/05/2017.			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
Board of Directors approved the financial statements for the period ended 31/03/2017, during the meeting held on 02/05/2017.			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 31/03/2016.	الفترة الحالية Current Period 31/03/2017	البند Statement
3.1%	154,605,117	159,424,852	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-	2.1	2.1	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Cents
(13.7%)	18,800,171,801	16,215,945,013	الموجودات المتداولة Current Assets
(9.0%)	34,587,516,494	31,470,055,390	إجمالي الموجودات Total Assets
(5.6%)	17,068,308,104	16,109,744,995	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(11.1%)	30,426,822,115	27,055,262,141	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
1.9%	3,312,067,151	3,373,347,080	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(2.0%)	278,707,546	273,229,159	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(1.4%)	201,567,563	198,736,417	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)

• يعود سبب الارتفاع / الانخفاض / في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

يعود سبب الزيادة في صافي الأرباح إلى الإدارة الحكيمة للسيولة والموارد التمويلية والرقابة الفاعلة على المصروفات.

• The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

Increase in net profit is mainly due to effective balance sheet management strategy and continuing cost control measures.

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,008,322 دينار كويتي.

• Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 1,008,322.

• بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 8,006,477 دينار كويتي.

• Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 8,006,477.

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
	 (Signature)	DGCEO – Finance & Strategic Development	Sanjeev Baijal

مجموعة البنك الأهلي المتحد ترفع أرباحها الصافية

إلى ١٥٩,٤ مليون دولار أمريكي في الربع الأول من عام ٢٠١٧

تاريخ النشر: ٢ مايو ٢٠١٧

أعلن البنك الأهلي المتحد ش.م.ب عن تحقيق أرباح صافية عائدة لحقوق مساهميه بلغت ١٥٩,٤ مليون دولار أمريكي لفترة الربع الأول المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٧، تمثل نمواً بنسبة ٣,١% مقارنة بالفترة المماثلة من العام الماضي والتي بلغت أرباحها ١٥٤,٦ مليون دولار أمريكي، وزيادة بنسبة ٢٤,٠% عن أرباح الفترة المنصرمة للربع الرابع من عام ٢٠١٦ والتي سجلت ١٢٨,٥ مليون دولار أمريكي، ليبغ بذلك العائد الأساسي للسهم ٢,١ سنت أمريكي معادلاً لما كان عليه للربع الأول نفسه من العام الماضي.

وقد حقق البنك هذه الربحية القوية والنتائج الإيجابية من مختلف قطاعات وأسواق عمله الرئيسية وذلك بالرغم من التباطؤ الإقتصادي العام الذي يسود المنطقة، كما كان لإستراتيجية البنك الناجحة في إدارة سيولته وموارده المالية وتوظيفها بكفاءة في أصول وإستثمارات عالية الجودة ومناسبة العائد أثرها في رفع صافي إيرادات الفوائد بنسبة ١,٤% لتبلغ ٢٠٤,١ مليون دولار أمريكي عن الربع الأول من العام، في حين أسهمت جهود الرقابة الفاعلة على المصروفات في تحسين نسبة التكاليف إلى إجمالي الدخل لتبلغ ٢٧,٣% مقابل ٢٧,٧% للفترة المقارنة من عام ٢٠١٦.

وإستمر البنك محافظا على الجودة العالية لأصول محفظته الائتمانية، متابعا لتقليص نسبة القروض غير المنتظمة لتبلغ ٢,٢% مقابل ٢,٣% كما في ٣١ ديسمبر ٢٠١٦ ومواصلا سياسة متحفظة في تأمين المخصصات الكافية إزاءها، إذ إرتفعت نسبة تغطية المخصصات المرصودة تجاه أصول محددة إلى ٨٥,٣% مقابل ٨٤,٩% كما في ٣١ ديسمبر ٢٠١٦، فيما إزدادت نسبة التغطية لإجمالي المحفظة الائتمانية من المخصصات المحددة والإحترازية العامة لتبلغ ١٥٩,٧% مقابل ١٥٥,٦% في ٣١ ديسمبر ٢٠١٦.

وعليه فقد إرتفع العائد على متوسط حقوق المساهمين عن فترة الربع الأول من العام إلى ١٧,٠% مقابل ١٦,٩% لنفس الفترة من العام السابق، فيما إرتفع العائد على متوسط الأصول بدوره إلى ٢,٢% مقابل ٢,٠% للفترة المقارنة من عام ٢٠١٦.

وفي معرض تعليقه على هذه النتائج، صرح السيد حمد مشاري الحميضي رئيس مجلس إدارة مجموعة البنك الأهلي المتحد قائلا: "واصل البنك في الربع الأول من العام تحقيق ربحية قوية تعكس قدرته على متابعة المسار الصحي لأرباحه وإيراداته التشغيلية مع المحافظة على أفضل المؤشرات لجودة الأصول حتى في ظل المناخات الإقتصادية الراهنة، وهي نتائج تأتي بفضل تركيز البنك على إرساء أسس صلبة لإيرادات قوية ومستدامة تقوم على تنويع الأعمال ومصادر الدخل قطاعيا وجغرافيا، وذلك عبر تعميق شبكة تواجده وعلاقاته المصرفية وتوسيعها في أسواق المنطقة لتنمية حصته من التعاملات والمشروعات البنينة بين هذه الأسواق، الأمر الذي يجسّد ويعزز دور البنك كشريك مفضل ولاعب مصرفي رئيسي على النطاق الإقليمي".

إنتهى

Press Release

AHLI UNITED BANK B.S.C. REPORTS A Q1/2017 PROFIT OF US\$ 159.4 MILLION ATTRIBUTABLE TO THE EQUITY SHAREHOLDERS

Release Date: 2 May 2017

Ahli United Bank B.S.C. (AUB) reported a net profit attributable to its equity shareholders of US\$ 159.4 million for the quarter ended 31 March 2017. The net profit reflected an increase of 3.1% in Q1/2017 as compared to the comparative net profit figure of US\$ 154.6 million achieved in Q1/2016. The Q1/2017 net profit also represents a 24.0% improvement over the Q4/2016 trailing quarter reported profit of US\$ 128.5 million. The Basic Earnings per Share in Q1/2017 were US 2.1 cents, same as in Q1/2016.

Given the continuing weak operating environment, AUB focused on optimizing its balance sheet management strategy resulting in an increase in net interest income by 1.4% to US\$ 204.1 million during the quarter. The cost to income ratio improved to 27.3% (Q1/2016: 27.7%).

Solid asset quality levels were sustained with the non-performing loans ratio improving to 2.2% (31 December 2016: 2.3%) and the specific provision coverage ratio increasing to 85.3% (31 December 2016: 84.9%). The total provision coverage ratio, inclusive of collective impairment provisions, was 159.7% as at 31 March 2017 (31 December 2016: 155.6%).

The Group's Return on Average Equity (ROAE) for Q1/2017, increased to 17.0%, compared to 16.9% achieved in the first quarter of 2016. Return on Average Assets also increased to 2.2% for Q1/2017 (Q1/2016: 2.0%).

Mr. Hamad Al-Humaidhi, AUB Chairman, commented: "AUB's continued growth trajectory in its performance for Q1/2017 is underpinned by our focus on sustainable earnings across multiple markets. AUB's diversification in its major operating markets and its continued success in expanding cross border business flows between these markets has helped achieve its growth in net profit after tax for Q1/2017, while maintaining solid asset quality parameters."

Ends>>>>>